	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	Projekt Ligji per Diasporen   

	Entiteti publik 
	Ministria e Diaspores   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Xhevdet Haidacher-Mula - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Drafti e redukton komitetin e diaspores shqipetare ne qenje kulturore dhe ekonomike.

 

 Drafti nuk parasheh participim e shqipetareve te diaspores ne jeten politike; pra shqipetaret ne diaspore ne baze te ketij Drafti jan ambassador te mire te kultures shqipetare dhe eventualisht investor potencial. Kjo eshte e tera sipas draftit. Si i till, ky Draf eshte diskriminues.

 

Kontributi i Diaspores per lirin e Kosoves eshte i pakontesturshem. Zeri i Diaspores duhet te degjohet direkt ne organet vendimmarrese te Kosoves. Pjesmarrje e tyre ne zgjedhjet ne nivel kombetar duhet te rregullohet ne kete projektligje, spsh mundesi per votim ne perfaqsite diplomatike te Kosoves. Perfaqsia e tyre direkte politike do ta pasuronte jeten politike ne Kosove. Ajo do ta sjellte nje kendveshtrim tjeter perendimor ne jeten politike ne Kosove.

 

 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Shihe lart


	Personi kontaktues 
	Xhevdet Haidacher-Mula   

	Email kontaktues 
	xh.haidacher@me.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	Draft Law on Diaspora   

	Public body 
	Ministry of Diaspora   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Xhevdet Haidacher-Mula - Individual citizen   

	General comments 
	Drafti e redukton komitetin e diaspores shqipetare ne qenje kulturore dhe ekonomike.

 

 Drafti nuk parasheh participim e shqipetareve te diaspores ne jeten politike; pra shqipetaret ne diaspore ne baze te ketij Drafti jan ambassador te mire te kultures shqipetare dhe eventualisht investor potencial. Kjo eshte e tera sipas draftit. Si i till, ky Draf eshte diskriminues.

 

Kontributi i Diaspores per lirin e Kosoves eshte i pakontesturshem. Zeri i Diaspores duhet te degjohet direkt ne organet vendimmarrese te Kosoves. Pjesmarrje e tyre ne zgjedhjet ne nivel kombetar duhet te rregullohet ne kete projektligje, spsh mundesi per votim ne perfaqsite diplomatike te Kosoves. Perfaqsia e tyre direkte politike do ta pasuronte jeten politike ne Kosove. Ajo do ta sjellte nje kendveshtrim tjeter perendimor ne jeten politike ne Kosove.

 

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Shihe lart


	Contact person 
	Xhevdet Haidacher-Mula   

	Email person 
	xh.haidacher@me.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	Nacrt zakon o dijaspori   

	Public body 
	Ministarstvo Diaspore   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Xhevdet Haidacher-Mula - Individual citizen   

	General comments 
	Drafti e redukton komitetin e diaspores shqipetare ne qenje kulturore dhe ekonomike.

 

 Drafti nuk parasheh participim e shqipetareve te diaspores ne jeten politike; pra shqipetaret ne diaspore ne baze te ketij Drafti jan ambassador te mire te kultures shqipetare dhe eventualisht investor potencial. Kjo eshte e tera sipas draftit. Si i till, ky Draf eshte diskriminues.

 

Kontributi i Diaspores per lirin e Kosoves eshte i pakontesturshem. Zeri i Diaspores duhet te degjohet direkt ne organet vendimmarrese te Kosoves. Pjesmarrje e tyre ne zgjedhjet ne nivel kombetar duhet te rregullohet ne kete projektligje, spsh mundesi per votim ne perfaqsite diplomatike te Kosoves. Perfaqsia e tyre direkte politike do ta pasuronte jeten politike ne Kosove. Ajo do ta sjellte nje kendveshtrim tjeter perendimor ne jeten politike ne Kosove.

 

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Shihe lart


	Contact person 
	Xhevdet Haidacher-Mula   

	Email person 
	xh.haidacher@me.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






